Отдел образования администрации Краснохолмского муниципального округа

ПРИКАЗ

    08.06. 2022                                г. Красный Холм                           №201

Об утверждении плана работы

методического совета

методического кабинета

 на 2022-2023  учебный год

С целью упорядочения деятельности методического кабинета Отдела образования

Администрации Краснохолмского муниципального округа

приказываю:

1. Утвердить состав методического совета методического кабинета на 2022-2023

учебный  год (Приложение 1).

2. Утвердить план работы методического совета методического кабинета на 2022-

2023  учебный год (Приложение 2).

3. Руководителям образовательных учреждений создать условия для организации

эффективной методической работы в ОУ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Чернецову Н.Н., заведующую

методическим кабинетом.

Заведующий Отделом образования

Администрации Краснохолмского

муниципального округа                                                                Н.В.Шадеркова

С приказом ознакомлена:

Приложение 1

к приказу от 08. 06.2022  года №201

Состав

методического совета методического кабинета

Отдела образования Администрации Краснохолмского муниципального округа

 на 2022-2023 учебный год

1. Чернецова Наталья Николаевна заведующая методическим кабинетом, председатель

2. Ипатова Ирина Михайловна

ведущий специалист-методист методического кабинета

3. Иванова Наталья Валерьевна

ведущий специалист-методист методического

кабинета, секретарь

4. Данилова Светлана Владимировна старший воспитатель МБДОУ детский сад №2

«Солнышко»

5. Архипова Екатерина Александровна старший воспитатель МБДОУ детский сад №3

«Малышок»

6. Бажанова Юлия Николаевна старший воспитатель МБДОУ детский сад №4

«Ласточка»

7. Комарова Юлия Ивановна

заместитель директора  МБОУ «Краснохолмская сош

№1»

8. Даузе Марина Геннадьевна заместитель директора МБОУ «Краснохолмская сош

№2 им.С. Забавина»

9. Петухова Елена Александровна заместитель директора  МБОУ «Хабоцкая оош»

Приложение 2

к приказу от 08. 06.2022 года №201

План работы методического совета методического кабинета

Отдела образования Администрации Краснохолмского муниципального округа на 2022-2023 учебный год

Дата

проведения

Рассматриваемые вопросы  Предполагаемые результаты рассмотрения,

документы

Ф.И.О.

ответственного за

подготовку вопроса

22 августа

2022 года

О рассмотрении  планов  работы окружных

методических объединений, творческих групп,

клубов, ПДС

Принятие к исполнению планов работы  окружных

методических объединений, творческих групп,

клубов, ПДС

Чернецова Н.Н., Ипатова

И.М., Иванова Н.В.,

руководители ОМО

Об эффективности деятельности методического

кабинета в 2021-2022 учебном году

Анализ деятельности методического кабинета в

2022-2023 учебном году

Чернецова Н.Н.

О рассмотрении  плана работы методического

кабинета на 2022-2023 учебный год

Принятие к исполнению плана работы

методического кабинета на 2022-2023 учебный год

Чернецова Н.Н.

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

Рассмотрение технологической модели организации

и проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

Чернецова Н.Н.,

Иванова Н.В.

О проведении муниципальных профессиональных

конкурсов педагогов в 2022-2023 учебном году
Рассмотрение положений о конкурсах 2022-2023

учебного года
Иванова Н.В.

1 марта 2023

года

Итоги школьного, муниципального и

регионального этапов всероссийской олимпиады

школьников: достижения, проблемы и пути их

устранения

Рассмотрение итогов школьного,  муниципального

и регионального этапов  ВсОШ

Чернецова Н.Н.

О методической поддержке педагогов по

подготовке к ГИА  и ВПР

Анализ методической поддержки педагогов

округа по подготовке к ГИА  и ВПР

руководители ОМО,

Иванова Н.В.

16 июня

2023 года

О ходе подготовки к муниципальной августовской

конференции: план конференции, комплектование

секций, организация выставки.

Рассмотрение программы августовской

конференции

Чернецова Н.Н